
165 

Amtsblatt 
des Landkreises Altötting 

__________________________________________________________________________________ 

2022     Freitag, 08. Juli 2022      Nr. 28 
__________________________________________________________________________________ 

 

I n h a l t 
 

 
Verordnung zur Änderung des Gebietes der 

Gemeinde Burgkirchen a.d.Alz und der Gemeinde Halsbach 
beide Landkreis Altötting 

 
 

Kreistagssitzung 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nr. 31 – Az. 0220.2 
 
 
                                                               Verordnung 

zur Änderung des Gebietes 
der Gemeinde Burgkirchen a.d.Alz und der Gemeinde Halsbach, 

beide Landkreis Altötting 
vom 04. Juli 2022 

 
Auf Grund von Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern -GO- i.V.m. § 
11 der Verordnung über kommunale Namen, Hoheitszeichen und Gebietsänderungen -
NHGV- erlässt das Landratsamt Altötting folgende 
 

Verordnung: 
 

                                                                       § 1 
 

(1) In die Gemeinde Burgkirchen a.d.Alz (Gemarkung Gufflham) werden aus der Gemeinde  
Halsbach folgende Flurstücke umgegliedert: 

 

 195/2 Gemarkung Halsbach mit einer Fläche von 48 m² 

 195/3 Gemarkung Halsbach mit einer Fläche von 61 m² 
 

[Umgliederungsfläche zusammen: 109 m²]. 
 
 

(2) In die Gemeinde Burgkirchen a.d.Alz (Gemarkung Neukirchen a.d.Alz) wird aus der 
Gemeinde Halsbach folgendes Flurstück umgegliedert: 

 



166 

 25 Gemarkung Oberzeitlarn mit einer Fläche von 3.096 m² 
 

      [Umgliederungsfläche gesamt: 3.096 m²]. 
 

 
(3) In die Gemeinde Halsbach (Gemarkung Halsbach) werden aus der Gemeinde 

Burgkirchen a.d.Alz folgende Flurstücke umgegliedert: 
 

 1106/1 Gemarkung Gufflham mit einer Fläche von 959 m² 

 1102/2 Gemarkung Gufflham mit einer Fläche von 212 m² 

 1103/1 Gemarkung Gufflham mit einer Fläche von  80 m² 
 

[Umgliederungsfläche zusammen: 1.251 m²]. 
 

 
                                                                  § 2 
 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
Altötting, 04. Juli 2022 
Landratsamt Altötting 
 
 
Erwin Schneider 
Landrat 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Abt. 4 
 
10. Sitzung des Kreistages 
 
 
Am Montag, 18.07.2022, 14:00 Uhr findet im Kultur+Kongress Forum Altötting, Zuccalliplatz 
1 die 
 

10. Sitzung des Kreistages 
 
des Landkreises Altötting statt. 
 
 

Tagesordnung: 
 

Öffentlicher Teil: 
 
 
 1   Einführung mit Vereidigung des Kreisrats Marcel Seehuber  
   
 2   Ehrung von langjährigen Mitgliedern des Kreistages  
   
 3   Änderung der Besetzung des Kreisausschusses - SPD Kreistagsfraktion Altötting  
   
 4   Änderung der Besetzung des Umweltausschusses - 2. Stellvertreter Bündnis 90/DIE 

GRÜNEN 
 

   
 5   Beitritt der Gemeinde Reischach zum gemeinsamen Kommunalunternehmen 

Kreiswohnbau Altötting 
 



167 

   
 6   Antrag der AfD im Kreistag zu Altötting vom 03.07.2022: "Missachtung von Impf-

Nebenwirkungen beenden, Schäden durch mRNA-Wirkstoffe aufklären, Geschädigte 
unterstützen; Post-Covid-Vac-Spezialambulanz an den Inn-Salzach-Kliniken einrichten" 

 

   
 7   Antrag der AfD im Kreistag zu Altötting vom 03.07.2022: "Versorgungssicherheit 

sicherstellen; ungeimpftes medizinisches / pflegerisches Personal halten" 
 

   
 8   Antrag der AfD im Kreistag zu Altötting vom 03.07.2022: "Impfschadenverharmlosung 

beenden; Bürger über das wahre Ausmaß möglicher Impfschäden durch mRNA-
Wirkstoffe aufklären" 

 

   
 9   Antrag der AfD im Kreistag zu Altötting vom 03.07.2022: "Menschenhass stoppen; 

Äußerungen des Mitglieds im Kreistag Stephan Mayer (MdB) ächten" 
 

   
 10   Feststellung der Niederlegung des Amtes durch Kreisrätin Christa Seemann  
   
 11   Nachrücken des Listennachfolgers für Frau Kreisrätin Christa Seemann  
   
 12   Verschiedenes  
  

 
 

 
 
 Nichtöffentlicher Teil: 
…… 
 
 
 
Landratsamt Altötting, 07.07.2022 
 
 
 
Erwin Schneider  
L a n d r a t  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
L a n d r a t s a m t A l t ö t t i n g 

Erwin Schneider 
Landrat 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Erscheinungsort: Altötting. Verlag und Druck: Landratsamt Altötting, 84503 Altötting, Bahnhofstr. 38. 
Verantwortlich für den Inhalt: Landrat Erwin Schneider. 


